agente Narbonensis archiepiscopi dioecesani , et qui-

busdam aliis testibus rogatis.

Maximi sane momenti est hujusmodi instrumen-

tum, ex quo accipimus quanta et apud quos usus sit

gratia Pruliani prioratus. Etsi enim protectorem ad-

dictissimum amisissent Simonem de Monteforti, in

obsidione Tolosana occisum (3), causam tamen vince-

(1) Martene, ibid.

(2) Ibidem.

(3) Donec mortuus est, benivolum semper monasterio se exhibuit
Simon. Quum enim in obsidione Tolosana, die 25» junii 1218, occide-
retur, sexto ante mense, die ISdecembris 1217, senescallis Agennensi
ct Carcassonensi mandabat ut a quocumque invasore bona defende-
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bant moniales , favorem praestanlibus (mirabile

dictu !) antislitibus vila habituque inter se quam

maxime discrepantibus, Arnaldo, Narbonensi ar-

chiepiscopo, Bernardoque, Garcassonensi episcopo.

Nam Arnaldus, quum adhuc in minoribus constitu-

tus^ abbas scilicet Cistercii, et in parlibus meridia-

nis legationis functus officio, acerrime haereticos

insecutus sit, a victoribus crucesignatis sedi imposi-

tus est Narbonensi qua detrusus est Berengarius (1).

E contrario Bernardus Raimundus de Rupeforti, Car-

cassonensis episcopus electus, anno 1209, antequam

in Occitaniam venirent Francigenae, quum , sicut

et metropolilanus Berengarius, maximam haereticae

pravitatis suspicionem catholicis moveret, e cathedra

dejiciebatur, Guidone, abbate Vallis Cernariae in loco

ipsius electo (12i 1), et septimo post anno (1218) (2),

cathedrae redditus, denuo paulo post episcopali de-

rent Pruliani : « Nos vobis mandamus et commendamus quatonus
(procarctis) defenderc et servarc domnm et bona charissiini nostri

fratris Dominici, ac si nostra essent. Datum in obsidione Tolosae,

idus decembris M^CC^XVIP. »

(1) Dom Vaissette, op. cit., VI, 379.

(2) Dom Vaissette, op. cit.^ VI, 575. Ita narrat Bernardum jam e

cathedra dejectum, Carcassoncnsi sedi rcdditum essc : « Gui. eveque
de Carcassonne, partisan zele de la maison de Montfort, ne survecut
pas longtemps a la. perte quc les Fran^ais fircnt de cette vilJe , et il

mourut le 21 mars suivant (1224). Bernard Raimond de Roquefort,

son predecesseur, qui vivait encore, et qui avait ete oblige de se de-
mettre de cet evechc malgre lui, s'on rcmit alors en possession ; on
pretend mcme qu'il agissait, depuis Tan 1220, comme s'il avait ete

vcritablcment eveque dc Carcassonne. » Quae omnia corrigenda sunt;
nam, quum constet anno 1218, ut episcopum Carcassonensem , lites